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Kompetensproblem

Bristen på kvalitetsuppföljning har nämnts ovan. själva verket är denna brist trefaldig. Behovet stegras nämligen av 1) tjänstens sekretess, 2) tjänsten ej konkurrensutsatt, 3) försvårad koppling mellan resultatuppfyllelse och äskade anslag. Att kvalitetskontroll saknas i detta utsatta läge måste betecknas som betänkligt.

Med kvalitetskontroll avses i detta sammanhang den fortlöpande kontroll av själva hantverket, som är en ren självklarhet i vilken produktionslinje som helst. Att övervakning kan genomföras på ett kompetent sätt, dataregistrering genomlöper validering och verifiering etc.

att

Sektionen för Register & Data inom Stödjande Byrån har blivit internationellt känd genom sitt avancerade sekretessystem. Vad som är mindre känt är dess föråldrade struktur vad avser modern dataregistrering; moderna databaser, databasunderhåll, utbildning i databasmetodik, utveckling av applikationsmiljöerna, samt slutligen en delvis inaktuell maskinvara. Det förtjänar att nämnas

det utanför demokratisk kontroll finns avsevärt modernare register över Sveriges säkerhetsrisker.

att

en

Från 1970-talet vann den kvantitativa säkerhetstjänsten ett visst försteg över den kvalitativa. Anledningen härtill var datateknikens snabba utveckling. Med de då tillgängliga databasmetodikerna blev

ny typ av verktyg tillgängliga. Man kunde exempelvis snabbt få fram alla som bodde i ett visst kvarter, alla som rest in i landet

viss dag på en viss punkt, eller en komplett släktkatalog eller etnisk grupp:

Att arbeta med massverkans lag kom så småningom att överskugga det kvalitativa arbetet. Erkännas ska dock att säk härigenom fått ett visst rykte inom västvärlden för snabbt kunna leverera stora datalistor.

en

att

Ett "mindre" problem i detta sammanhang är bristande management för skyddsvakterna. En ordentlig uppryckning inom denna sektion av nöden påkallad.

Kompetensproblemen är till syvande och sist avhängiga rekryteringspolitiken. Detta har dock ingående berörts av andra författare.

Politiska problem

SÄK:s främsta politiska problem för dagen det bristande förtroendet från allmänheten. Palmemordet, Berglings flykt, otillbörlig personkontroll är bara några bitar ur en alltmer skamfilad bild. Därtill kommer till och med offentligt uttalade misstankar felaktiga eller ej - om delaktighet i sådana brott. Läget är med andra ord allvarligt.

Lika allvarligt är det bristande förtroendet från de demokratiska institutionerna. Visserligen är detta i hög grad självförvållat, men effekterna har fördjupats genom svaga eller obefintliga styrmedel. Å ena sidan är det ett medlürgerligt krav att landets ledning tar ett direkt och fullständigt ansvar för säkerhets
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